PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE CHAPECÓ
PREGÃO PRESENCIAL Nº21/2009

PROCESSO Nº23/2009

RETIFICAÇÃO - EDITAL Nº 21/2009

contratação de empresa para a organização, elaboração e execução de Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária
EDITAL Nº 0021/2009 – PMAG
O Pregoeiro designado pelo DECRETO nº72/2009 torna público através desta RETIFICAÇÂO que, publicado no Mural Público Municipal, JORNAL EXPRESSO D’OESTE, DIÁRIO OFICIAL e no site www.aguasdechapeco.sc.gov.br da Prefeitura Municipal de Águas de Chapecó no dia 15 de maio de 2009 esclarece:

1) NA CLÁUSULA  4ª DA PROPOSTA inclui-se:

4.15 – VALOR MÁXIMO PARA ESTE PROCESSO DE ACORDO COM ORÇAMENTOS PRÉ ELABORADOS COM EMPRESAS DO RAMO É DE R$ 13.000,00.
2) NA CLÁUSULA 5ª DA HABILITAÇÃO de acordo com Ofício /Circular/CRA-SC/0012/2009 além dos demais documentos inclui-se:

	CERTIDÃO NEGATIVA INSS - ART. 29 IV

	CERTIDÃO NEGATIVA FGTS - ART. 29 IV

	CERTIDÃO NEGATIVA FAZENDA FEDERAL - ART. 29 III

	CERTIDÃO NEGATIVA FAZENDA ESTADUAL -ART. 29 III

	CERTIDÃO NEGATIVA FAZENDA MUNICIPAL -ART. 29 III

	DECLARAÇÃO ART. 27 - INCISO V DA LEI 8.666/93

	NEGATIVA DE FALÊNCIA OU CONCORDATA -ART.31, II

	CÓPIA DO CARTÃO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ/NF, ATUALIZADO

	Comprovação de capacidade para a prestação de serviços, objeto deste Edital, mediante atestado ou certidão emitida por pessoa jurídica de direito público ou privado

	Declaração expressa da empresa licitante, sob as penas cabíveis, que não existem quaisquer fatos impeditivos de sua habilitação e que a mesma não foi declarada inidônea por Ato do Poder Público, ou que esteja temporariamente impedida de licitar, contratar ou transacionar com a Administração Pública ou quaisquer de seus órgãos descentralizados

	Declaração de que a empresa conhece na íntegra o Edital e se submete às condições nele estabelecidas

	DECLARAÇÃO DE QUE NÃO ESTEJA SOFRENDO QUALQUER AÇÃO JUDICIAL, REFERENTE A VALIDADE DE OUTRO CONCURSO/PROCESSO SELETIVO EM QUE TENHA ATUADO

	CERTIDÃO NEGATIVA CRIMINAL DO PROPRIETÁRIO E DE QUEM ESTEJA NA ADMINISTRAÇÃO DA EMPRESA

	CERTIDÃO DE REGISTRO DA EMPRESA NO CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SUA JURISDIÇÃO

3) NA CLÁUSULA 9ª DA ENTREGA E/OU CONTRATO ALTERA-SE ITEM:

9.2. O processo seletivo deverá ser concluído dentro do prazo máximo de 30 (trinta) dias, após a assinatura do Contrato (Anexo I – Minuta do Contrato), pelas partes interessadas, alterando-se:

9.2 - O processo seletivo deverá ser concluído dentro do prazo máximo de 40 (quarenta) dias, após a assinatura do Contrato (Anexo I – Minuta do Contrato), pelas partes interessadas.
Os demais itens e anexos do Edital no 021/2009 permanecem inalterados.

JOSÉ MARCOS MEES

PREGOEIRO DESIGNADO